

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 46/2023 **Processo Administrativo:** 46/2023 **Total dos Itens Vencedores:** 124.307,27
Licitação.....: 3/2023 - TP **Centro de Custo:** 18 - DEPARTAMENTO DA CULTURA
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A 1ª ETAPA DO BARRACÃO NO BAIRRO SCHEID EM ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA, COBERTURA METÁLICA, COM ÁREA TOTAL DE 375 M2, A SER EDIFICADO NA RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, BAIRRO SCHEID, MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Fornecedor....: 1638 - VISOLI COM.DE MATS. DE CONSTR. VIVA LTDA

Total do Fornecedor----> 133.447,55

1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	275,0000	687,50	Desclassif.	4
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		14,58	0,0000	125,4000	1.828,33	Desclassif.	4
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		0,49	0,0000	190,3700	93,28	Desclassif.	4
4	01-01-40430	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und		12,00	0,0000	350,0000	4.200,00	Desclassif.	4
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		7,78	0,0000	634,1600	4.933,76	Desclassif.	4
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		37,92	0,0000	19,8300	751,95	Desclassif.	4
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		99,95	0,0000	17,5900	1.758,12	Desclassif.	4
8	01-01-31886	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	M3		6,80	0,0000	57,6000	391,68	Desclassif.	4
9	01-01-42354	PILAR PRÉ MOLDADO 25X35X550 CM,	M3		6,60	0,0000	3.080,0000	20.328,00	Desclassif.	4
10	01-01-39063	ESTRUTURA METALICA COMPOSTA DE TESOURAS, VIGAS E TERÇAS,	M2		424,44	0,0000	125,0000	53.055,00	Desclassif.	4
11	01-01-37697	COBERTURA EM TELHA ALUZINC ONDULADA 0,50 MM	M2		424,44	0,0000	101,0000	42.868,44	Desclassif.	4
12	01-01-31908	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM	M2		21,22	0,0000	101,8400	2.161,04	Desclassif.	4
13	01-01-40039	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2		375,00	0,0000	1,0412	390,45	Desclassif.	4

Fornecedor....: 4283 - MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN

Total do Fornecedor----> 126.711,51

1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	260,4300	651,08	Perdeu	2
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		14,58	0,0000	118,7500	1.731,38	Perdeu	2
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		0,49	0,0000	180,2800	88,34	Perdeu	2
4	01-01-40430	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und		12,00	0,0000	331,4500	3.977,40	Perdeu	2
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		7,78	0,0000	600,5500	4.672,28	Perdeu	2
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		37,92	0,0000	18,7800	712,14	Perdeu	2
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		99,95	0,0000	16,6600	1.665,17	Perdeu	2
8	01-01-31886	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	M3		6,80	0,0000	54,5500	370,94	Perdeu	2
9	01-01-42354	PILAR PRÉ MOLDADO 25X35X550 CM,	M3		6,60	0,0000	2.916,7600	19.250,62	Perdeu	2
10	01-01-39063	ESTRUTURA METALICA COMPOSTA DE TESOURAS, VIGAS E TERÇAS,	M2		424,44	0,0000	118,3800	50.245,21	Perdeu	2
11	01-01-37697	COBERTURA EM TELHA ALUZINC ONDULADA 0,50 MM	M2		424,44	0,0000	96,4400	40.932,99	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 46/2023 **Processo Administrativo:** 46/2023
Licitação.....: 3/2023 - TP **Centro de Custo:** 18 - DEPARTAMENTO DA CULTURA
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A 1ª ETAPA DO BARRACÃO NO BAIRRO SCHEID EM ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA, COBERTURA METÁLICA, COM ÁREA TOTAL DE 375 M2, A SER EDIFICADO NA RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, BAIRRO SCHEID, MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Fornecedor...: 4283 - MOLDA SA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN

12	01-01-31908	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM	M2		21,22	0,0000	96,4400	2.046,46	Perdeu	2
13	01-01-40039	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2		375,00	0,0000	0,9800	367,50	Perdeu	2

Fornecedor...: 5816 - PAVI SUL CONSTRUTORA EIRELI

Total do Fornecedor----> 124.307,27

1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	255,4800	638,70	Venceu	1 *****
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		14,58	0,0000	116,5000	1.698,57	Venceu	1 *****
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		0,49	0,0000	176,8500	86,66	Venceu	1 *****
4	01-01-40430	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und		12,00	0,0000	325,1500	3.901,80	Venceu	1 *****
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		7,78	0,0000	589,1300	4.583,43	Venceu	1 *****
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		37,92	0,0000	18,4200	698,49	Venceu	1 *****
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		99,95	0,0000	16,3400	1.633,18	Venceu	1 *****
8	01-01-31886	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE	M3		6,80	0,0000	53,5100	363,87	Venceu	1 *****
9	01-01-42354	PILAR PRÉ MOLDADO 25X35X550 CM,	M3		6,60	0,0000	2.861,3200	18.884,71	Venceu	1 *****
10	01-01-39063	ESTRUTURA METALICA COMPOSTA DE TESOURAS, VIGAS E TERÇAS,	M2		424,44	0,0000	116,1300	49.290,22	Venceu	1 *****
11	01-01-37697	COBERTURA EM TELHA ALUZINC ONDULADA 0,50 MM	M2		424,44	0,0000	94,6100	40.156,27	Venceu	1 *****
12	01-01-31908	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM	M2		21,22	0,0000	94,6100	2.007,62	Venceu	1 *****
13	01-01-40039	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2		375,00	0,0000	0,9700	363,75	Venceu	1 *****

Fornecedor...: 6078 - AMPLA CONCRETO ARMADO LTDA

Total do Fornecedor----> 129.787,86

1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	266,7500	666,88	Perdeu	3
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		14,58	0,0000	121,6400	1.773,51	Perdeu	3
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		0,49	0,0000	184,6600	90,48	Perdeu	3
4	01-01-40430	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und		12,00	0,0000	339,5000	4.074,00	Perdeu	3
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		7,78	0,0000	615,1400	4.785,79	Perdeu	3
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		37,92	0,0000	19,2400	729,58	Perdeu	3

